07/12/2017 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 903

www.diariomunicipales.org.br

Página 96

RESUMO DO CONTRATO Nº 256/2017
Publicação Nº 109912

Resumo do Contrato

Nº. 256/2017

Contratante: Município de Ibiraçu.

Contratado: RONALDO BRAGATTO, CPF 688.392.787-53 sob o nº. 22.745.595/0001-47. Proc. Nº 5588/2017. Dispensa
de Licitação - artigo 24, inciso II da lei 8.666/93 e suas alterações. Objeto: Locação de uma área de terreno rural para
os fins de acomodar entulho sólido urbano, a pedido da SEMDERMA. Valor Global do contrato: R$ 15.600,00. Vigência:
06/12/2018.

Ibiraçu/ES, 06 de dezembro de 2017.

EDUARDO M. ZANOTTI

Prefeito Municipal

Câmara Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009-2017
Publicação Nº 109966

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 009/2017

Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, o Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Ibiraçu, no uso de suas atribuições legais, torna público
que nos autos do Processo Administrativo n.º 110/2017,
RATIFICOU A DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando a con-
tratação de empresa especializada em prestação de ser-
viços de manutenção preventiva, corretiva e substituição
de peças e acessórios de ar-condicionado para atender as
necessidade da Câmara Municipal de Ibiraçu, com funda-
mento nas disposições constantes do art. 24, II, da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações.

Empresa: JN REFRIGERAÇÃO LTDA ME - CNPJ nº.
25.168.375/0001-96

Valor Total: R$ 1.290,00 (Mil duzentos e noventa reais).

Dotação: 001001.0103100012.001 – Manutenção das Ati-
vidades Administrativas e Legislativas da Câmara Muni-
cipal - 33.90.39.00000 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica.

Prazo para a prestação dos serviços: em até 05 (cinco)
dias corridos, após o recebimento da Ordem de Serviço.

Fundamento legal: Dispensa de licitação, nos termos do
art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

Ibiraçu-ES, 06 dezembro de 2017.

Maxsuel de Oliveira Sena – Presidente

HOMOLOGAÇÃO DO PP 003/2017
Publicação Nº 110028

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2017

A Câmara Municipal de Ibiraçu, por intermédio de seu
Presidente, torna público que nos autos do processo ad-
ministrativo n.º 090/2017, em que realizou-se o Pregão
Presencial n.º 003/2017, tendo como objeto a Aquisição
de cadeiras novas para atender as demandas da Câma-
ra Municipal de Ibiraçu, homologou o resultado do refe-
rido certame licitatório e determinou a contratação das
seguintes empresas vencedoras: PC MIX COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES EIRELI - CNPJ n.º 05.560.720/0001-
25 - Valor Total: R$ 2.880,00 (Dois mil, oitocentos e oi-
tenta reais). CASA NOVA MÓVEIS LTDA EPP- CNPJ Nº
02.626.866/0001-38 – Valor Total: R$ 17.639,00 (Dezes-
sete mil, seiscentos e trinta e nove reais). Dotação Orça-
mentária: Dotação: 001001.0103100013.001 – Reforma,
equipamento e ampliação das instalações da Câmara Mu-
nicipal - 44905200000 – Equipamento e Material Perma-
nente. Ficha 0000021.

Ibiraçu-ES, 06 de dezembro de 2017.

Maxsuel de Oliveira Sena

Presidente da Câmara